2

	АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.07.2025                                                                                                № 827/25
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 15.03.2023 № 182 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 15.03.2023 № 182 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (далее – Постановление, Административный регламент)  внести следующие изменения:
1) Подраздел «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента признать утратившим силу.
2) Подпункт «в» пункта 2.23 раздела 2 Административного регламента после слов «за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства» дополнить словами «, протяженности линейного объекта».

3) Подпункт «г» пункта 2.23 раздела 2 Административного регламента после слов «за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства» дополнить словами «, протяженности линейного объекта».

4) Наименование подраздела «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или многофункциональный центр».

5) Наименование подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» раздела 2 Административного регламента дополнить словами «, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

6) Разделы 4, 5 Административного регламента признать утратившими силу

7) Заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденное приложение № 1 к Административному регламенту после пункта 5 «Сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии)» дополнить словами «Строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без  привлечения  средств  иных  лиц/строительство,  реконструкция  здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц.

_____________________________________________________________________________

(ненужное зачеркнуть)

_______Подтверждаю,   что   строительство,  реконструкция  здания,  сооружения осуществлялись   застройщиком  без  привлечения   средств   иных лиц  и выражаю  согласие  застройщика на осуществление государственной регистрации права  собственности застройщика на построенные, реконструированные здание, сооружение  и  (или)  на  все  расположенные  в  таких  здании,  сооружении помещения, машино-места.

______ Подтверждаю,   что   строительство,  реконструкция  здания,  сооружения  осуществлялись  с  привлечением  средств застройщика и иного лица (иных лиц)   и   выражаю   согласие  застройщика  и  иного  лица  (иных  лиц)  на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или)  указанного  лица  (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание,  сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места.

Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (дата и номер платежного документа; сведения о плательщике: фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), данные документа, удостоверяющего личность - для физических лиц или полное наименование организации, ОГРН, КПП и ИНН - для юридических лиц)».
В столбце «Наименование основания для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии с Административным регламентом» решения об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденного приложением 3 к Административному регламенту, строку 4 после слов «за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства» дополнить словами «, протяженности линейного объекта».
В столбце «Наименование основания для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии с Административным регламентом» решения об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденного приложением 3 к Административному регламенту, строку 5 после слов «за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства» дополнить словами «, протяженности линейного объекта».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Асиновского городского поселения

                  А.В. Вульф